
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA JUSTICE 

Arrêté du 4 novembre 2016 pris en application du V de l’article 16 du décret no 2016-661 du 
20 mai 2016 relatif aux officiers publics et ministériels et fixant la date de l’ouverture du 
dépôt des demandes de nomination sur un office notarial à créer 

NOR : JUSC1632123A 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
Vu la loi no 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l’activité et l’égalité des chances économiques ; 
Vu décret no 73-609 du 5 juillet 1973 modifié relatif à la formation professionnelle dans le notariat et aux 

conditions d’accès aux fonctions de notaire, notamment ses articles 50 et 51 ; 
Vu le décret no 2016-661 du 20 mai 2016 modifié relatif aux officiers publics et ministériels, notamment le V de 

son article 16 ; 
Vu l’arrêté du 16 septembre 2016 pris en application de l’article 52 de la loi no 2015-990 du 6 août 2015 pour la 

croissance, l’activité et l’égalité des chances économiques, 

Arrête : 
Art. 1er. – La date d’ouverture du dépôt des demandes de nomination sur un office notarial à créer est fixée au 

mercredi 16 novembre 2016 à 14 heures (heure de Paris). 
Art. 2. – Le garde des sceaux, ministre de la justice, est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 

au Journal officiel de la République française. 
Fait le 4 novembre 2016. 

JEAN-JACQUES URVOAS   

8 novembre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 69 


	13-Arrêté du 4 novembre 2016 pris en application du V de l’article 16 du décret nᵒ 2016‑661 du 20 mai 2016 relatif aux officiers publics et ministériels et fixant la date de l’ouverture du dépôt des demandes de nomination sur un office notarial à créer

